
Nr OI-RG.0012.6.1.2018

Protokół Nr 1/2018

z  posiedzenia Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Michał  Kuczak  o
godzinie 14.00 otworzył posiedzenie komisji.

Porządek posiedzenia:
1. Wydanie opinii w sprawie wniosku Wojewody Śląskiego o zbadanie legalności

sprawowania mandatu radnego Rady Gminy Godów.
2. Sprawy bieżące.

(Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

W  posiedzeniu  uczestniczyło  4  członków  komisji,  co  wobec  składu
5  osobowego  komisji  stanowi  kworum  do  podejmowania  prawomocnych  decyzji.
Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Radni nieobecni: Krzysztof Kiermaszek.

Przewodniczący  przedstawił  pismo  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
NPII.4100.264.2018 z dnia 28.11.2018r.  (załącznik nr 3 do protokołu) oraz opinię
prawną Radcy Prawnego mgr Adama Koniecznego z dnia 10.12.2018r. (załącznik nr
4 do protokołu). Jednocześnie poinformował członków komisji o wezwaniu radnego
Krzysztofa Kiermaszka do złożenia wyjaśnień.

 Z  uwagi  iż  postępowanie  wyjaśniające  dotyczy  członka  Komisji  Skarg,
Wniosków  i  Petycji  Przewodniczący  Komisji  Michał  Kuczak  złożył  wniosek
o wyłączenie z prac Komisji  Pana Krzysztofa Kiermaszka. Wniosek poddano pod
głosowanie.  Za  wyłączeniem  radnego  Kiermaszka  z  prac  Komisji  głosowało
4 członków komisji.
Komisja  dokonała  przejrzenia  oświadczenia  majątkowego  radnego  Krzysztofa
Kiermaszka złożonego w dniu 17 września 2018 roku stwierdzając iż w części „B“
wskazany jest adres zamieszkania w domu rodziców tj. [*wyłączenie jawności w zakresie
danych osobowych*]

O  godz.  14.18  na   posiedzenie  Komisji  przybył  wezwany  do  złożenia
wyjaśnień  radny Krzysztof  Kiermaszek.  Przed  rozpoczęciem składania  wyjaśnień
został  on  przez  Przewodniczącego  Komisji  pouczony  o  skutkach  prawnych
poświadczenia  nieprawdy  oraz   prawie  do  odmowy  złożenia  zeznań.  Radny
Kiermaszek  odczytał  i  złożył  pisemne  wyjaśnienie  dotyczące  miejsca  swojego
zamieszkania (pisemne wyjaśnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu ).
Ponadto przekazał kopię umowy którą zawarł z Telewizją NC+ wskazującą miejsce
jej  świadczenia w  [*wyłączenie  jawności  w zakresie  danych osobowych*] (umowa stanowi
załącznik nr 6 do protokołu). 
Radny Krzysztof Kiermaszek odpowiedział na następujące pytania:
-  czy  w  okresie  od  uzyskania  mandatu  wykonywał  czynności  w  związku
z  obowiązkami radnego na terenie Gołkowic?:
Poinformował,  że około 3 tygodni  temu przeprowadzał  rozmowy z mieszkańcami
ul.  Borowickiej  w  sprawie  zabudowy  przy  posesji  progu  zwalniającego  oraz
rozmawiał z mieszkańcami którzy złożyli wniosek o przejęcie drogi przez Gminę.



- czy wynajmuje lub posiada mieszkanie poza gminą Godów?
Radny  odpowiedział,  że  nie  jest  właścicielem ani  najemcą  jakiegokolwiek  lokalu
mieszkalnego poza Gminą Godów. 
- Z jakiego komitetu  kandydował do Rady Gminy, na czyje ręce składał  deklaracje
o zgodzie na kandydowanie i jaki adres zamieszkania  w tym dokumencie wskazał?
Odpowiedział,  że  kandydował  z  KW  Stowarzyszenie  Wspólnota  Samorządowa,
zgodę  na  kandydowanie  i  pozostałe  dokumenty  złożył  upoważnionemu  przez
pełnomocnika   KWW  Stowarzyszenie  Wspólnota  Samorządowa  Antoniemu
Tomasowi.  W  dokumencie  wskazał  adres  zamieszkania  w  [*wyłączenie  jawności  w
zakresie danych osobowych*].

Na  prośbę  radnego  M.  Kuczaka  okazał  dowód  rejestracyjny  swojego
samochodu,  potwierdzenie  zawarcia  umowy  ubezpieczenia  pojazdu  oraz  prawo
jazdy.  We  wszystkich  dokumentach  widnieje  ten  sam  adres  zamieszkania
tj [*wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych*].

Po złożonych wyjaśnieniach radny Krzysztof Kiermaszek opuścił  posiedzenie
Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodniczący komisji sporządził pismo do Przewodniczącego Rady Gminy
w sprawie wystąpienia do Wójta Gminy Godów o udzielenie informacji  o miejscu
zameldowania  i  o  figurowaniu  w  stałym  rejestrze  wyborców  radnego  Krzysztofa
Kiermaszek (pismo  stanowi  załącznik nr 7 do protokołu). 

Poddano pod dyskusję  całość zebranych  w toku postępowania  materiałów
i  wyjaśnienia  radnego.  Wynika  z  nich,  że  Krzysztof  Kiermaszek  jest  stałym
mieszkańcem  Gołkowic  i  był  nim  w  dniu  wyborów  samorządowych
przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku. 

O  miejscu  zamieszkania  radnego  decydują  występujące  łącznie  dwie
przesłanki faktyczne: przebywanie w znaczeniu fizycznym w Gołkowicach i zamiar
stałego  pobytu.  Przejściowy,  nawet  długotrwały  okres  braku  przebywania
w dotychczasowym miejscu zamieszkania spowodowany wyjazdami służbowymi lub
osobistymi nie stanowi o braku stałego zamieszkania. Pobyt Pana K. Kiermaszka
w Gołkowicach nosi cechy założenia tam ośrodka swoich osobistych i majątkowych
interesów  i  wiąże  się  ze  skupieniem  w  tej  miejscowości  życiowej  aktywności,
związanej nie tylko z pracą, ale również z rodziną. Również fakt zameldowania ma
wpływ  na  określenie  miejsca  zamieszkania  jako   potwierdzający  zamiar  stałego
pobytu radnego Krzysztofa Kiermaszka w miejscu stałego zameldowania.

Podsumowując powyższe Komisja stwierdziła, że radny Krzysztof Kiermaszek
posiadał prawo wybieralności w dniu wyborów, nadal pozostaje mieszkańcem Gminy
Godów, a tym samym nadal posiada prawo wybieralności.

Przewodniczący Komisji  Skarg  Wniosków i  Petycji  poddał  pod głosowanie
wniosek  o  skierowanie  do  Przewodniczącego  Rady  Gminy  wniosku  o  podjęcie
Uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa
Kiermaszka.  Za wnioskiem głosowali  wszyscy obecni  członkowie  Komisji.  (Pismo
stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godz.1500 Przewodniczący Komisji
zamknął posiedzenie.  

Przewodniczący Komisji

(-) Michał Kuczak 


